Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

EDITAL Nº 121/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital nº. 096/2023, alterado pela Portaria nº. 256/2023, cujo resultado foi divulgado através da

Portaria nº 292/2023, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 18, 25/04 e 10/05/2023,

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital,

aprovados, dentro do número de vagas, no processo seletivo para as funções inerentes à Equipe

de Coordenação e Suporte Administrativo e Pedagógico (Gestor de Polo e Secretário de Apoio

Escolar e Pedagógico) do Programa Universidade para Todos – UPT, ano de 2023, para

assinarem, até o dia 30 de maio de 2023, os respectivos Termos de Compromisso, que serão

disponibilizados via Sistema SEI.

Parágrafo Único. O Anexo Único deste Edital, com os nomes dos candidatos,

por Campus/Polo e Funções, encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se

parte integrante do presente Edital.

Art. 2º Caso o candidato não assine o Termo de Compromisso, até o dia

estabelecido, perderá o direito à vaga, sendo convocado o candidato suplente, observando a

ordem de classificação função e Polo.

Vitória da Conquista, BA, 29 de maio de 2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº. 121/2023

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A EQUIPE DE COORDENAÇÃO E SUPORTE

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA

TODOS – 2023 (EDITAL Nº. 096/2023)

POLO DE ITAPETINGA

GESTOR DE POLO

1. CAIO EDUARDO DE CARVALHO FERRAZ

2. ANA MARCIA SILVA RIBEIRO ALCANTARA

3. ELIANE MOREIRA LIMA DE ALMEIDA

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO

1. TATYANA DE AQUINO MOURA DE CARVALHO

2. CLEBER SANTOS ALCANTARA

3. SIRLÂNIA ANDRADE DA SILVA

POLO DE JEQUIÉ

GESTOR DE POLO

1. NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA

2. MÁRCIO NERI OLIVEIRA

3. MARIA DA GLÓRIA DO ESPÍRITO SANTO SILVA FERREIRA

4. EMILY ALVES CRUZ MOY

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO

1. SAMILE CARDOSO DE OLIVEIRA

2. PEDRO ERNESTO PEREIRA DA SILVA

3. VALDINEI ROSÁRIO DE SOUZA

4. PAULO CEZAR DIAS REIS

5. JAMIRE SANTOS NASCIMENTO CARVALHO

6. MIRELLA LOPES CAJAÍBA FERNANDES

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

7. WAGNER DE JESUS SILVA

8. RAIZA PEREIRA MUNIZ

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

GESTOR DE POLO

1. ALLEN KRYSTHIANO SARAIVA FIGUEIREDO

2. JERUSA SILVA DOS SANTOS

3. JAQUELINE BARRETO SANTOS D'ESQUIVEL

4. MANUELLA LOPES CAJAÍBA

5. DARLANE AMORIM VIEIRA

6. MAISA OLIVEIRA MELO FERRAZ

SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR E PEDAGÓGICO

1. LILIANA SOUZA AZEVEDO

2. NAIR CRISTINA MACHADO LOPES ASSUNÇÃO

3. SAMARA ROBERTA DE ANDRADE OLIVEIRA

4. ROSÂNGELA CARDOSO AMARAL

5. IVANA KELLY PEREIRA DE OLIVEIRA

6. SANDRA MARA OLIVEIRA SILVA

7. TATIANA SOARES MATOS PORTO

8. JEANE SILVA LIMA

9. RICARDO MEIRA OLIVEIRA

10. PATRÍCIA OLIVEIRA CARDOSO

11. MARCOS AUGUSTO SANTOS ALMEIDA